
 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 1 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 
www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 266 DEL 12/08/2024 

 

OGGETTO: Giorni di Formazione gestione da remoto del software/Jserefin – Liquidazione 
importo €. 292,80 IVA inclusa- CIG. ZE933D0C3D 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la legge Regionale n. 1 del 08.01.2016 “Istituzione dell’Ente di Governo per i Rifiuti e le 
Risorse Idriche di Basilicata”; 
 
 
Vista: 
- il D.P.G.R. n. 284 del 22/11/2019 di nomina dell’Amministratore Unico dell’Ente di 

Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata e successiva   DGR n. 834 del 
01.12.2022 “Rinnovo rapporto di lavoro” con il quale si è provveduto al rinnovo per 
ulteriori tre anni dell’Amministratore Unico dell’Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse 
Idriche della Basilicata (EGRIB); 

- il Decreto dell’Amministratore unico n. 16 del 16.12.2019 con il quale è stato conferito al 
sottoscritto, Ing. Donato Larocca l’incarico di dirigente ad interim dell’Area Servizio Idrico 
e l’interim dell’Area Amministrativa/Finanziaria dell’EGRIB e successivo Decreto n.18 del 
14/12/2022 con il quale è stato prorogato l’incarico di dirigente ad interim di che trattasi; 

 
Rilevato che:  
- il piano triennale per l'informatica nella pubblica amministrazione 2020-2022, strumento 

fondamentale di guida per le Pubbliche Amministrazioni per indicare gli adeguamenti da 
seguire per una trasformazione digitale dell'amministrazione italiana e del Paese, si 
muove nell'ottica di un progressivo miglioramento della gestione interna dell'Ente e del 
rapporto Ente - cittadino; 

- Detto piano triennale, nello specifico, indica le azioni che le PA devono intraprendere per 
l'adeguamento tecnologico ed in particolar modo viene fornito un Modello strategico 
evolutivo dell'informatica nella PA da adottare in relazione ad ogni componente della 
Infrastrutture ICT, ovvero Cloud della PA, data center e connettività; 

- Considerato che risulta necessario dotare l'EGRIB dei servizi Cloud, secondo quanto 
definito dalle circolari AgID n. 2 e n. 3 del 2018, che regolano la qualificazione dei servizi 
suddetti, dal 1° aprile 2019 e con le quali le PA sono espressamente invitate a valutare 
prima di qualunque altra soluzione tecnologica, il paradigma Cloud e in particolare ad 
acquistare esclusivamente le soluzioni Cloud e SaaS (Software as a Service); 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 1 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 
www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

Vista l’offerta tecnica/economica per FORMAZIONE DA REMOTO comprensiva di n. 5 giornate 
totali del 05/06/2023 assunta al protocollo al n. 1621 in data 06/06/2023, per un importo pari ad 
€.2.928,00 IVA inclusa emessa dalla Società Maggioli Informatica, approvata con Determinazione 
n. 191 del 05/07/2023 
 
 
Vista la fattura n. 0002137484 del 30/06/2024 assunta al protocollo al n. 2387 in data 
11/07/2024, per un importo pari ad €. 292,80 IVA inclusa emessa dalla Società Maggioli 
Informatica, per giornate di formazione da remoto per la gestione del software JSERFIN;  
 

Vista la regolarità del servizio;  
 
 
Preso atto che la verifica ai sensi dell’articolo 48bis del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 602 
("Disposizioni sulla riscossione delle imposte sul reddito"), modificato dalla legge n. 205/2017, 
non è stata effettuata in quanto per ogni singola fattura l’importo non è pari o superiore a                 
€.5.000,00, così come stabilito dalla Circolare del Ministero dell’Economia e Finanza n. 13 del 
21/03/2018 prot. n. 41794; 
 
Ritenuto legittimo, in mancanza di contestazioni agli atti, procedere alla liquidazione della 
somma di €. 240,00 in favore della Società Maggioli Informatica GRUPPO-MAGGIOLI per il 
servizio in oggetto e della somma di €. 52,80 per l’IVA da versare all’Erario, imputando l’importo 
totale nel modo seguente: 

• €. 292,80 sul capitolo 1012030401 del bilancio corrente Impegno n. 577/2024; 
 

Visto il d.lgs. n. 118/2011; 
 
 
Visto il d.lgs. n. 165/2001; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui alla parte espositiva, che qui si hanno per integralmente ripetute e 
trascritte, 
 

1. di liquidare a favore della Società Maggioli Informatica del Gruppo Maggioli con sede 

legale in Santarcangelo di Romagna (RN) in via del Carpino, 8 P. IVA IT02066400405 la 

fattura di cui in premessa, per un importo pari ad €. 240,00 per gg di formazione   

Sicr@web Maggioli per corso di formazione SOFTWERE JSERFIN da remoto;  

2. di versare all’Erario la somma di €. 52,80 a titolo di IVA;  

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, 1 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax 0971.508027 
www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

3. di imputare la spesa complessiva di €. 292,80. 
4. di dare atto che la liquidazione avverrà mediante emissione di bonifico bancario sul conto 

intestato alla ditta contraddistinto da CIG ZE933D0C3D; 
5. di dare atto che la liquidazione avverrà mediante emissione di bonifico bancario sul conto 

intestato alla società contraddistinto da IBAN IT 590503423900000000112925; 

6. di inviare il presente provvedimento al Servizio Amministrativo per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
                                                                                 Il Dirigente del Servizio Amm.vo/Fin.rio 
                                                                                          Ing. Donato Larocca 
                                                                                     
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: 
 

“Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi degli articoli 153, comma 4 e 174 bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del Regolamento comunale di contabilità, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria peri seguenti motivi: 
____________________” 
 

ANNO 2024 - NOTIZIE CONTABILI 

CAPITOLO IMPEGNO LIQUIDAZIONE 

1012030401 577 €. 292,80  

 
L’Istruttore 
 
Dott. Lorenzo Pace  
 
                                                                                 Il Dirigente del Servizio Amm.vo/Fin.rio 
 Ing. Donato Larocca  
 
 
 
 
La presente determina esecutiva a termini di legge, viene pubblicata in data odierna all’Albo 
Pretorio per rimanervi (15) giorni consecutivi, ai fini di una corretta e trasparente informazione.  
 

                                                                           Il responsabile incaricato 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it

		2024-11-21T08:00:23+0000
	LAROCCA DONATO




